
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 2 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
n.   33   del registro 

 

OGGETTO:  Protocollo d’Intesa tra Assessorato alle Politiche della Salute – IRCCS “Giovanni Paolo II” – 
Ares Puglia. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno  VENTITRE    mese di  GENNAIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II”, già 
Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso  

Il previsto trasferimento di questo Istituto presso la nuova sede istituzionale “Ospedale D. Cotugno“, ha evidenziato alcune 
criticità legate allo svolgimento delle attività amministrative connesse alle procedure di gara per l’acquisizione di beni e 
servizi. 

Dette criticità risiedono soprattutto nella carenza di personale Dirigenziale con esperienza in materia di Contratti Pubblici, 
afferenti alla gestione patrimoniale, atteso che il Responsabile dell’Area Tecnico/Patrimoniale, Ing. Giancarlo Salomone, è 
impegnato nelle attività e procedure connesse al completamento dei lavori di ristrutturazione della nuova sede. 

Considerato  che  risulta indispensabile, al fine di evitare l’evidente nocumento che in termini economici ed assistenziali 
deriverebbe dal ritardato trasferimento presso la nuova sede, provvedere alla sottoscrizione di un Accordo per Consulenza 
con l’Agenzia Regionale Sanitaria pugliese, essendo, quest’ultima, dotata di un organico di personale professionalmente 
qualificato ed in grado di garantire un efficace supporto direzionale per l’espletamento delle procedure di  gara e di ogni atto 
amministrativo correlato. 

Vista l’allegata Bozza del  Protocollo d’Intesa da sottoscrivere tra l’Assessorato alle Politiche della Salute, l’IRCCS  
“Giovanni Paolo II” e l’ARES Puglia. 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Formalizzare in atti la Bozza del Protocollo d’Intesa da sottoscrivere tra l’Assessorato alle Politiche della Salute e 
l’A.Re.S. Puglia, allegato al presente provvedimento di cui ne costituisce sostanziale presupposto.  

2. Dare atto che la collaborazione in Convenzione avrà durata pari a mesi sei e decorrerà dalla data di sottoscrizione da 
parte dell’Assessorato alle Politiche della Salute e dell’A.Re.S. 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

3. Stabilire che il costo della collaborazione è di �. 3.000,00,  mensili e forfettari, oltre IVA e verrà corrisposto alla predetta 
Agenzia regionale, previo accertamento della regolare esecuzione delle prestazioni professionali richieste e formalizzate 
in apposito cronoprogramma riportante l’indicazione della tempistica delle procedure concordata con la Direzione 
Generale dell’Istituto. 

4. Stabilire, altresì, che potranno essere rimborsate all’A.Re.S., nel caso di trasferta del personale coinvolto nella 
Consulenza, al di fuori del territorio comunale e per le necessità connesse con l’attività dell’IRCCS, le spese di vitto, 
alloggio e missione, opportunamente documentate ed autorizzate dal Direttore Generale dell’Istituto. 

5. Trasmettere il presente provvedimento, ai fini del recepimento, all’Assessorato alle Politiche della Salute e all’A.Re.S. 
Puglia. 

6. Trasmettere, altresì, il presente provvedimento all’Area  Tecnico/Patrimoniale e  all’Area Finanza e Controllo 
dell’Istituto. 

7. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito Web dell’azienda e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale.  

 
 

IL DIRETTORE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 
________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  26.01.2009  al   in corso 
   
 

 Bari,   26.01.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


